

**Консолидированный бухгалтерский баланс АО "Kaspi Bank"
по состоянию на 01 октября 2009 года
(неаудировано)**

	в тыс.тенге	
	30 сентября	31 декабря
	2009 года	2008 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	38 247 005	32 134 230
Обязательные резервы	4 581 481	4 921 560
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	3 277 253	4 756 209
Средства в банках	2 055 722	1 036 509
Ссуды, предоставленные клиентам	243 359 972	182 995 700
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	12 330 872	16 914 900
Инвестиции, удерживаемые до погашения	7 527 721	7 277 658
Основные средства и нематериальные активы	13 563 751	13 584 926
Дебиторы по страхованию	408 424	1 083 937
Прочие активы	2 849 443	2 365 780
ИТОГО АКТИВЫ:	328 201 644	267 071 409
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	488	53 000
Средства банков	51 587 493	57 003 800
Средства клиентов	195 117 115	129 461 461
Выпущенные долговые ценные бумаги	18 540 865	18 265 809
Прочие привлеченные средства	4 020	8 256
Резервы по условным обязательствам	19 369	2 628
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	945 315	1 165 117
Страховые резервы	2 314 810	1 757 643
Прочие обязательства	1 973 105	1 071 019
Субординированный долг	14 736 495	14 104 674
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	285 239 075	222 893 407
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	17 315 886	17 321 299
Эмиссионный доход	1 396 761	1 396 761
Дефицит переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-1 070 324	-2 272 470
Фонд переоценки основных средств	2 085 897	2 121 446
Общий резерв по переоценке	92 969	
Нераспределенная прибыль	23 141 380	25 610 966
ИТОГО КАПИТАЛ:	42 962 569	44 178 002
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:	328 201 644	267 071 409

Управляющий директор

Главный бухгалтер

Исполнитель Толегенова Б.А.
Тел.250-18-00 вн.1694




Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.



**Консолидированный отчет о прибылях и убытках АО "Kaspi Bank"
по состоянию на 01 октября 2009 года
(неаудировано)**

	в тыс.тенге	
	30 сентября 2009 года	30 сентября 2008 года
Процентный доход	28 134 989	29 495 821
Процентный расход	-18 323 893	-14 081 743
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	9 811 096	15 414 078
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-10 827 937	-6 724 540
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	-1 016 841	8 689 538
Чистый убыток по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	-681 464	-420 252
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	5 452 547	-812 589
Доходы по услугам и комиссии	2 417 729	2 177 755
Расходы по услугам и комиссии	-431 652	-561 799
Чистая прибыль от выбытия инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	177 702	540 220
Страховая премия, за вычетом выплаченных претензий	39 352	97 728
Прочие доходы	29 561	20 567
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	7 003 775	1 041 630
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	5 986 934	9 731 168
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	-8 429 714	-7 597 918
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	-2 442 780	2 133 250
Формирование прочих резервов	58 494	479 287
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	-2 384 286	2 612 537
Расход по налогу на прибыль	-120 849	-430 221
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	-2 505 135	2 182 316

Управляющий директор

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

Исполнитель Толегонова Б.А.
Тел.250-18-00 вн.1694